
 

       Revitalizace trati Rokycany - Nezvěstice 
Dodatek č. 3 

 
 

 1 

DODATEK č. 3 
ke Smlouvě o dílo č.obj.: E618-S-2623/2015/Šl; č.zhot.: 15050087 

uzavřené dne 02.09.2015 mezi  

 
Objednatelem: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy, 

na základě „Pověření“ č. 1616 ze dne 12. 07. 2013  

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Zhotoviteli: 

Metrostav a.s., Vedoucí společník, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, 
IČO: 00014915, DIČ: CZ00014915 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
zastoupená:  Ing. Františkem Kočím, členem představenstva 

Jánem Dudášem, členem představenstva      

a 

Chládek & Tintěra, a.s., Společník, se sídlem Nerudova 16, 412 00 Litoměřice, 
IČO: 62743881, DIČ: CZ62743881 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 706 
zastoupená: Ing. Janem Kokešem, předsedou představenstva 

Ing. Stanislavem Fouskem, členem představenstva 

a 

EDIKT a.s., Společník, se sídlem Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice, 
IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 904 
zastoupená:963 Pavlem Dolanským, předsedou představenstva 
  
účastníci společnosti „Společnost RT Rokycany-Nezvěstice: MTS+ChT+EDIKT“ 
(dále jen „Společnost“) 
 
v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 30.04.2015 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 
2450/4, 180 00 Praha 8, kdy Vedoucím společníkem je Metrostav a.s., se sídlem na adrese: Koželuž-
ská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915, který je zmocněn na základě citované Společenské 
smlouvy přijímat závazky a pokyny pro a za každého a všechny společníky a přijímat platby od Objed-
natele.   
 
Korespondenční adresa: Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

Bankovní spojení Společnosti, jejímž Vedoucím společníkem je Metrostav a.s., je:  

Komerční banka a.s., č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále společně uváděni jako „Zhotovitel“) 

  
 
na kompletní realizaci stavby dráhy o názvu: 

„Revitalizace trati Rokycany - Nezvěstice“ 

 (dále též „Smlouva“) 



 

       Revitalizace trati Rokycany - Nezvěstice 
Dodatek č. 3 

 
 

 2 

 

PREAMBULE 
 
 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je: 

1. Prodloužení lhůty pro provedení Díla a lhůty pro dokončení stavebních prací. Důvodem pro-
dloužení těchto lhůt jsou změny v pořadí a časovém rozvržení provádění díla vyvolané upřes-
něním rozsahu předpokládaného předmětu díla, přizpůsobení výstavby reálně zastiženým 
podmínkám i potřebám výstavbového projektu a administrativní náročnost výstavby veřejné 
infrastruktury. Stavební práce jsou dokončeny v souladu se smlouvou s výjimkou stavebních 
prací, které mohou být objektivně a účelně provedeny až po odborném vyhodnocení sledování 
obvyklé vlastnosti části Díla, kterou je míra propadu GPK (geometrická poloha koleje) v místě 
propustku v km 11,780. Prodloužení lhůty pro provedení Díla a lhůty pro dokončení staveb-
ních prací je nezbytné pro úspěšné dokončení stavebních prací a nemůže být technicky ani 
ekonomicky odděleno od původního předmětu díla předpokládaného zadávací dokumentací 
zakázky. V souvislosti s touto skutečností dochází k úpravě článku 3, odst. 3.6 Smlouvy ve 
znění dodatku č. 2.  

2. Změna přílohy č. 5 „Harmonogram postupu prací“, vlivem změny v pořadí a časovém rozvrže-
ní provádění díla vyvolané upřesněním rozsahu předpokládaného předmětu díla, přizpůsobe-
ním výstavby reálně zastiženým podmínkám a potřebám výstavbového projektu. Nový harmo-
nogram v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 5 Smlouvy ve znění Dodatku č. 2. 

 
 

I. 
 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5 odst. 
5.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č.obj.: E618-S-2623/2015/Šl; č.zhot.: 15050087 
ve znění dodatků č.1 a 2 takto: 
 
 
 
1) Čl. 3 PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY 

  - ruší se stávající text v odst. 3.6 (ve znění dodatku č. 2 Smlouvy) a nahrazuje se novým tex-
tem v tomto znění: 

 
3.6 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 

jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této 
Smlouvy ve znění dodatku č. 3 (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen dle 
jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními 
termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: po nabytí účinnosti Smlouvy 

Zahájení výlukové činnosti: 06. 10. 2015 

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 20 měsíců ode dne dokončení předání staveniště 
Zhotoviteli (30.09.2015). Dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací 
protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek. 

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 20 měsíců ode dne dokončení předání sta-
veniště Zhotoviteli (30.09.2015). Dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce 
a předal objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a 
převzetí Díla. 

Předání osvědčení o bezpečnosti nezávislého posuzovatele podle nařízení Komise (ES) č. 
352/2009 ze dne 24. dubna 2009 o přijetí společné bezpečnostní metody pro hodnocení a po-
suzování rizik, a s účinností od 21. května 2015 prováděcí nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze 
dne 30.dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zru-
šení nařízení  (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace 



 

       Revitalizace trati Rokycany - Nezvěstice 
Dodatek č. 3 

 
 

 3 

skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení 

stavby bude provedeno a předáno Objednateli ve lhůtě shodné, se lhůtou pro dokončení sta-
vebních prací. Dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil a předal objednateli veškerá pl-

nění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla. 

Lhůty stanovené v odst. 6.3.5 a 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci stavby a 
2.11 Obchodních podmínek, se v případě této Smlouvy nepoužijí.  

 
 
 
2) Čl. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

-   ruší se stávající text v odst. 5.12 (ve znění dodatku č. 2 Smlouvy) a nahrazuje se novým tex-
tem v tomto znění: 

5.12 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/R/06/14 

Příloha č. 2: Technické podmínky:  
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb) 
b) Všeobecné technické podmínky realizace  stavby 

VTP/R/05/14 
c) Zvláštní technické podmínky  
 

Příloha č. 3: Související dokumenty 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla  
 

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni 
podpisu dodatku č. 3 
 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby - nové znění platné ke dni podpisu do-
datku č. 1 
 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 

Příloha č. 8: Seznam subdodavatelů 
 

Příloha č. 9: Seznam výrobních závodů a provozoven 

 
 
 
3) Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 5 Smlouvy „Harmonogram postupu prací“, který 

je současně přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 a jeho nedílnou součástí. Harmonogram postupu 
prací zohledňuje změny v pořadí a časovém rozvržení provádění díla vyvolané upřesněním roz-
sahu předpokládaného předmětu díla, přizpůsobením výstavby reálně zastiženým podmínkám a 
potřebám výstavbového projektu. Nový harmonogram nahrazuje v plném rozsahu původní pří-
lohu č. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 2. 
 

 

II. 
 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy č.obj.: E618-S-2623/2015/Šl; č.zhot.: 15050087 ve znění dodatků č. 

1 a 2 , nedotčená dodatkem č. 3 se nemění. 

2. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v  deseti (10) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři (4) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží šest (6) vyhotovení dodatku č. 3. 

3. Přílohou dodatku č. 3 je jako příloha a nedílná součást Smlouvy: 



 

       Revitalizace trati Rokycany - Nezvěstice 
Dodatek č. 3 

 
 

 4 

příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpi-
su dodatku č. 3 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

V Praze dne  30.11.2016 

Objednatel:  
 
 
 ………………………………….  
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 
 
 
 

V Praze dne  16. 11. 2016 

Zhotovitel: 

za Metrostav a.s.: 

 
 
…………………………………..…    ……………………………….. 
XXXXXXXXXXXX       XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXXXXXXXXXX 

za Chládek & Tintěra, a.s.: 
 
 
….………………………………     ……………………………………… 
XXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za EDIKT a.s.: 
 

……………………………… 

XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXX    


